

**LANİTİS
YUZ
KREMLERİ**
Cildi Besler

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 CUMA 2 Mart 1951 SAYISI 1 KURUŞTUR SAYI: 1417

Bu Geceden İtibaren Karnavallar
başlıyor!..
Rüya alemi İçin, herkes
Antonakis
BAR'a koşuyor.
BONİ ORKESTRASI
Bn Ayşe Secha İlonanın
Yeni şarkılar ve yeni kıyafetler! - -

Sovyet Rusya Batılıların Notasına Cevap Verdi

Dört Büyükle konferansına başlangıç olacak toplantının Pariste yapılmasını Ruslar kabul etti

Moskova, 1 (Royter): Bu gün buradaki salâhiyetli mahfillerin belirttiklerine göre, Rusya dörtlü bir konferansa zemin hazırlıyacak olan toplantının 5 Martta Pariste yapılmasını kabul etmiştir. İyi haber alan kaynaklar, Sovyet Dışleri Bakan yardımcısı Andrei Gromyko'nun Moskovadaki üç Batılı Büyükelçiye Hükümetinin, toplantıya iştirak edecek yedi kişilik bir heyet seçtiğini bildirmektedirler.

Bugün sabahleyin Mr. Gromyko Moskovadaki Batılı Büyükelçilere, 19 Şubat tarihli Batılılar notalarına Sovyet Rusyanın cevabi notalarını takdim etmiştir. Başlan-

gıç olarak Pariste toplanacak olan konferans asıl büyük konferansın gündemini hazırlıyacaktır.

Mr. Gromyko, Sovyet Dış işleri Bakanlığında Batılı elçileri ayrı ayrı kabul etmiştir. Bakanlıkta iptida İngiliz Büyükelçisi Sir David Kely, Amerikan Büyükelçisi Amiral A'an Kirk ve Fransız Büyükelçisi Yves Chatinje kabul olunmuştur. 19 Şubat tarihli Batılılar notasında, dünyanın gergin durumunu müzakete etmek maksadıyla Dört Dışleri Bakanlarının Vaşingtonda bir toplantı yapmasını teklif ediyordu.

Bugün öğleden sonra Sovyet Dışleri Bakan yardımcısı And-

rei ile Antole Lav Rentiev ve Almanyadaki Sovyet Kumandanının siyasi müşaviri Vladimir S. Semeonov Paris konferansına iştirak etmek için viza almak maksadıyla Fransız elçiliğine müracaat etmiştir.

Avrupaya gönderilecek ilk Amerikan zırhlı tümeni

Vaşington, 1 (Royter): Bu gün burada belirtildiğine göre, General Eisenhower'ın Batı Avrupa ordusunu takviye etmek maksadıyla Avrupa'ya gönderilecek dört tümenin ilki bir zırhlı tümen olacaktır. İlk zırhlı tümenin

Güç İklim şartları altında Müttefikler ilerliyor

Birleşmiş Milletler Kuvvetleri havadan Malzeme ve Cephane alıyorlar

Tokyo, 1 (Royter): Birleşmiş Milletler Ordusunun öncü birlikleri bugün Kore cephesinin merkez kesiminde ilerleme kaydetmişlerdir. Havadan malzeme ve işe alan bu kuvvetler, dağ geçitlerinde ilerlemeye devam etmişlerdir. Amerikan «Flying box Car»ları bugün, çamur ve bataklık yüzünden işe ve cephane alamayan öncü birliklerine 215

ton malzeme atmışlardır. İngiliz Milletler topluluğu taşıyıcı bugün 3 kilometre ilerliyor. Yongdurinin 5 kilometre güney doğusundaki bir tepyeyi ele geçirmişlerdir. Güney Koreliler de bir başka tepyeyi ele geçirmişlerdir. Yongduri, 65 kilometre doğuda Seul ile aynı coğrafik seviyededir. Bu kasaba 38 inci arz dairesine giden yolların merkezi Hongchon'un 25 kilometre güney batısında

dir. Amerikan deniz piyadesi dağ geçitlerine hâkim bir kasaba olan Hoengsongun batısında inatçı komünist Kuzey Korelilerle göğüs göğüseye savaşmışlardır. Sağ cenabın ucunda Amerikalılar Amidong'u işgal etmişlerdir.

Genel Kurmay Başkanı izahat verdi

Londra, 1 (Royter): İngiliz Genel Kurmay başkanı, Eisenhowerle yapacağı müzakerelerin şumul sabaşında bugün kablnede izahat vermiş ve görüşmelerde bulunmuştur. Kabine aynı zamanda Atlantik Pakta deniz kuvvetlerine bir Amerikan Amiralinin tayinini müzakere etmiştir.

Titonun beyanati Batıda akisler yarattı

Londra, 1 (Royter): Mareşal Titonun Belgrattaki Royter muhabirine vermiş olduğu beyanat bugünkü gazetelerin en önemli haberini teşkil etmiştir. Londranın üç

büyük akşam gazetesi, bu beyanata büyük önem vermişlerdir. Titonun beyanati, Newyork Times da dahil olduğu halde en büyük Amerikan gazetelerinde neşredilmiştir.

Gazetemizin Anketi

Sayın okurlarımıztan bildikleri gibi son aylar zarfında her nevi eya fiatları büyük bir artış kaydetmiştir. Bu arada en fazla artış kaydeden, hiç şüphesiz ki gazete kağıdıdır.

Gazete kağıdı fiatları evvelkine nispetle bugün üç misli artmış bulunmaktadır. Bu vaziyet karşısında şu iki şıktan birini tercih etmek mecburiyetinde kalacağız:

Ya gazetemizin hacmini küçülterek fiatını eskiden olduğu gibi 1 kuruş olarak bırakacağız.

Veyahut hacmi olduğu gibi bırakarak fiatını bir çeyrek artıracağız.

Bilindiği gibi «Cyprus Mail» refikimiz gazetesini bir ay evvelinden 2 kuruş etmiş, Rumca «Fos» gazetesini ise ikinci çeyrek tercih ederek hacmini küçültmüş ve gazetesinin fiatını olduğu gibi bırakmış. Halkın Sesi refikimiz de 6 Marttan itibaren 1½ kuruş etmeyi kararlaştırmıştır.

Bu vaziyet karşısında, bizim alacağımız karar, sayın okuyucularımızın verecekleri karar olacaktır. Gazetemiz, okuyucuları arasında bugünden itibaren bir anket açmış bulunmaktadır. Bir hafta sürecek anketimiz şudur:

1. Gazetemizin hacmini olduğu gibi bırakarak, fiatını 1½ kuruş etmesi mi; yoksa

2. Hacmini küçülterek fiatını 1 kuruş olarak bırakması mı makuldür?

Anketimize gönderilecek cevaplar bir haftaya kadar kabul olunacaktır.

Sayın Okurlarımız;

Lütfen aşağıdaki kuponda yazılı olan iki taraftan beğenmediğinizi çizerek öteki HÜR SÖZ Lofkoşa adresine postalayınız. Bunu yapmakla reyinizi kullanmış ve bu gazete üzerindeki hakkınızı ve salâhiyetinizi istimal etmiş olacaksınız. HÜR SÖZ sizindir ve sizin alâkanız ile yaşayacaktır.

HÜR SÖZ
1½ kuruş olmalıdır

HÜR SÖZ
2 sayfa çıkmalıdır

Dünkü Türkiye Gazetelerinden Özetler

DÜNKÜ gazeteler Büyük Millet Meclisinde müzakere edilmekte olan 1951 yılı bütçe tasarısının tamamlanması münasebetiyle Başbakan Adnan Menderes'in verdiği nutuk üzerinde önemle durmaktadırlar.

VATAN gazetesi; başbakanın bu nutukunun partiler arasında bir itimat havası doğmasına yardım edeceğini yazmaktadır.

Vatan gazetesinin Ankara bususu muhabiri Salâhattin Sönmez, nutukun mutedil edasının ve yaratıcı havasının her yerde memnuniyetle karşılandığını kaydetmektedir.

ZAFER gazetesinde Mümtaz Faik Fenk «Siyasi Olgunluğun en parlak bir örneği» başlıklı yazısında başbakanın nutukunu bahis konusu etmekte ve Adnan Menderes'in en güzel nutuklarından birini verdiğini ve bu nutukla memleket emniyeti ve vatan salâmeti için nasıl hareket etmek lâzım geldiğini belirttiğini yazmaktadır.

Bevin Kabine toplantısında

Londra, 1 (Royter): Mr. Ernest Bevin, Ocak ayı ortalarından beri tutulmuş olduğu zatürri hastalığından kalkarak bu gün ilk defa olarak kabine toplantısına iştirak etmiştir.

Ankara Mitinginin Tafsilatı

Kıbrıs için geçen Cumartesi günü Ankarada yapılan muazzam protesto mitinginin tafsilatı ile beyenatlı nutukları bugünkü nüshamızın 2 inci sayfasında bulabilirsiniz.

Fort Hood Teksasta gazırlanacağı haberi yukarıdaki iddiayı teyit etmektedir. İkinci Amerikan zırhlı tümeni orada talim görmektedir. Bu tümenin Avrupa'ya gönderileceği tahmin edilmektedir.

Yazar sözlerine devamlı başbakanın «İktidar partisinin muhalefetin işini kolaylaştırmak için lâzım gelen her şeyi yapacağını» söylemekle partilerarası işbirliğine yol açtığını yazmakta (Devamı sayfa 4 te)

AKİSLER

CENNET İMİŞİ

Osman TÜRKAY

AVRUPA ve Amerikadan hava tebdili maksadıyla Kıbrıs ziyareti eden turistler; burada gördükleri tarihi eserler ve romantik manzaralar karşısında hayranlıklarını gizlemiyerek, «Kıbrıs, yeryüzünün küçük bir cennetidir» demekten kendilerini alamıyorlar. Hakikaten; gerek insana şifa ve ferah veren tatlı havası, gerekse billûr çağlayanları ve herkülâde manzaralarıyla, Yeşiladamız, hakiki bir dünya cennetini andırılmaktadır.

Her ziyaretçinin sevgi ve hayranlığını kazanan Kıbrıs meskûn 450 bin kişi, acaba cennetteki sevgili kullar (?) ve huriler gibi mes'ut ve müreffeh bir hayat sürebiliyor mu?.. Şüphesiz hayır! Görülüyor ki, bu cevap karşısında insan, tatlı rüyasından irkilerek kalkıyor ve Adaya «Cennet» olmak vasfını kazandıran güzelliklerin ruhu beslediği nispette mideyi boşalttığını müşahede ediyor.

Küçük büyük, genç ihtiyar, tahsilli tahsilsiz karşılaştığımız herkes hayattan memnun, istikbalinden emin görünmüyor. İstikbalinden emin ve hayattan memnun çok az! Gençler mütemadiyen İngiltere, Avustralya, Afrika ve Amerikaya hicret etmektedir. Her yıl on binlerce vatandaşı, hayatını kazanmak maksadıyla bu şirin adayı terk ediyor. Şüphesiz, bu muhaceret, Kıbrısın istikbali bakımından, bazı maddî menfaatler sağlamakla işe de, netice itibarıyla endişe vericidir.

İnsanın hayatta namus, şeref ve haysiyetini muhafaza etmesi için çalışması lâzımdır. Halbuki; çalışma arzusu olan insanlara iş verilmiyen; okumaya teşne gençlere tahsil imkânları sağlanmıyan bir memlekette yaşadığımızı tecrüffe itiraf etmek mecburiyetindeyiz. Hiç bir gençce imkânlarına malik olmayan nice tahsilli ve kültürlü gençimize balta, kürek işi bile verilmediği halde, maddî bakımdan refah ve saadet içerisinde olanların en iyi büyükmet işlerini aldıklarını; pıraya muhtaç yüzlerce işsiz genç dururken dairelere kadınların tercih edildiklerine şahit oluyoruz. Kıbrısta iş bulamıyan gençlerin hicret edecekleri, yeni hayat ufukları arayacakları aşikâr değil midir?

Memleketimizde geçimi güçleştiren ve işsizliği artıran başlıca âmil; hükümetin takip e legelmekte olduğu iş politikasının isabetsizliği ile iş verme mekanizmasının aksaklığıdır. Böyle olmasaydı bugün bir çok memurlar müstahsil ve tacir, bir çok işsizler de memlekette faydalı bir uzuv olarak vazife başında bulunacaklardı. Maalesef bu olmadı. Ve sofaletle karşılanan gençlik, aileleriyle vedalaşmayı bile üzümsüz görerek, adadan ayrılmakta devam ediyor..

Garip olan cihet şudur ki, Avrupalı ve Amerikalılar buraya cennete girer gibi gelirler, biz de cehennemden çıkar gibi kaçmaktayız!



ELEFTHERIA gazetesi Yunan başbakanı Venizelosun Kıbrıs davası için parlamentoda yaptığı konuşmaya temas etmekte ve şunları yazmaktadır:

İngiliz Avam Kamarasında Kıbrıs davası için yapılan yanlış konuşmayı tekzip etmek için Yunan Parlamentosunda Başbakan Venizelos bir konuşma yapmıştır. Bu konuşmayı başka bir faaliyet takip etmemiştir. Bazı haberlere göre Yunan Hükümeti Kıbrıs davalarını halli için ne şekilde faaliyete geçeceğini incelemektedir. Atina Radyosunun bu hususta yayınladığı haberlerden anlaşılacağına göre Yunan Hükümeti Kıbrıs davasını önümüzdeki Birleşmiş Milletler oturumuna arz etmek fikrinde değildir. Fakat Kıbrıs davası İngiliz ve Yunan Diplomatları arasında yapılacak konuşmalarından sonra arzedilecektir.

Tahmin edildiğine göre Yunan hükümeti bu noktayı incelemektedir. Kıbrıs Yunanistanına ilhak ettirme cemiyetinin Başkanı, Atina Başdespotu Spiridonos Kıbrıs davası için Başbakan Venizelos ile yaptığı konuşmadan anlaşılacağına göre bu dava için Atinada hummalı bir faaliyet sarfetmektedir. Bu faaliyetin devamı için gayret sarfedilmesi gerekir.

ETNOS gazetesinin Londra'daki muhabirinden aldığı bir telgrafta şunlar kaydedilmektedir:

"Londrada intişar eden Daily Graphic gazetesi bazı iyi haber alan kaynaklardan alınmış kaydıyla neşrettiği bir haberinde kaydedildiğine göre Yunan hükümeti önümüzdeki Eylül ayında Pa-

riste oturacak olan Birleşmiş Milletler oturumuna Kıbrıs Yunanistanına ilhakı meselesini resmen arzedecektir."

Aynı gazetenin Londradan aldığı bir telgrafta şunlar kaydedilmektedir:

"İngiliz Avam Kamarasında Kıbrıs limanlarının vaziyeti ne olduğunu soran Avam Kamarası üyelerine Müsteleke Bakanı Mr. James, bütün Kıbrıs limanlarının iyi olduğunu sadece Limasol limanının tamire muhtaç olduğunu söylemiştir."

Kıbrıs tren meselesine temas eden Mr. James bu meselesinin vaziyetinin tena olduğunu ve içinde bulunduğumuz sene sonuna kadar vereceğini ve Kıbrıs hükümetinin bu hususta halktan tavsiye kabul ettiğini söylemiştir.

1945 Harp Tahvilleri "A" Serisi Keşidesi

- 1945 Harp Tahvilleri «A» serisi keşidesi dün ö.s. saat 11 de Defterdarlık Dairesinde yapılmıştır. Kazanan numaralar şunlardır:
- £400 kazanan numara 04217
 - £100 kazanan numaralar 00610 28793
 - £50 kazanan numaralar 02315 35363 44997 16249 31830 41594 04812 20806
 - £25 kazanan numaralar 42336 27192 28601 35807 05132 43021 28660 12167 01337 26256 04011 21652 19356 14639 47553 03390 02919 12010 10678 29692 16761 02982 38529 44781 06288 13331 47062 14621 11469 03483

Kıbrıs Türk Lisesi Mezunlar Birliği Sekreterliğinden: TOPLANTI

Aylık toplantımızın 3 Mart 1951 Cumartesi ö.s. saat 3 de K.M.T. Birliği binasında yapılacağı azalara hatırlatılır.

Kop toplantısı

Çeçen Çarşamba günü Kop Umumi Meclisi Dr. Zıver Beyin riyasatında toplanarak Anortosis'in bu Pazar EBA ile geriye kalan birinci devre maçının oynanmasını talep eden istidasi müzakere edilmiş ve neticede bu Pazar yapılacak olan maçların bozulmamasına ve tehir edilen oyunlara yeniden gün tayinine karar verilmiştir. Bu vaziyete göre Eba Anortosis 22.4.951 Larnakada birinci devre için çırpışacak ve 3.6.951 de ikinci devre için Mağusa'da maç yapacaklardır. Ael-Çetinkaya Maçı da 13.5.951 de Limasolda yapılacaktır. Aboel Olimpiakos maçı ise iki kulübün müsait görebileceği bir günde olmasına karar verilmiştir. Bu suretle iki kulübün kendi aralarında maç gününü tesbit edeceklerdir.

Ç.T.S.B. 9- ABOEL 3

Çarşamba günü Stadyumda Aboel ile Çetinkaya Türk Spor Birliği arasında yapılan dostluk maçını Çetinkaya güzel bir oyundan sonra 9-3 kazanmıştır.

Kupa şampiyonuna karşı sporcularımızın aldığı bu parlak muvaffakiyetten dolayı kendilerini tebrik ederiz.

Lefkoşa Polisinden

Hırsızlık
Polise haber verildiğine göre, 27 Şubat, 1951 tarihinde bilinmeyen kimseler, Mağusa keşisi yakınında Kaymaklılı Nikos Tebariye ait inşaat yapılmakta olan bir yerden £14.10.0 kıymetinde 200 yarda uzunluğunda bir elektrik telini çalmışlardır. Belediye Pazarını Açıklar Polise şikayet edildiğine göre 28 Şubat akşamı bilinmeyen kimseler Ayandrea meydanındaki Belediye Pazarını açarak Damianos Mihail Kamenosa alt olan satış yerinden £3 kıymetinde sigara ile Kostas Popadogiye ait 15gillik çalmışlardır.

Düncü Türkiye Gazetelerinden Özetler

ve «D. P. ancak şimdi programını tatbik için fırsat bulmuştur, yeni bütçeyle yeni ufuklar açılmaktadır» demektedir.

SON POSTA gazetesinde Selim Rağıp Emeç, bütçe tasarruflarının 9 uncu Büyük Millet Meclisinde büyük bir serbesti içinde müzakere edildiğini memnuniyetle kaydetmektedir.

Trygve Lie'nin Beyanati

Lake Success, 1 (Royter): Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Mr. Trygve Lie, vatandaşlık haklarından mahrum bulunan kimselere yardım etmek için uluslararası teşebbüslere geçilmesini tavsiye etmiştir. Bu mesele, bu ay Cenevrede toplanacak olan Sosyal Komisyon veya Ekonomik ve Sosyal Konsey tarafından incelenecektir.

LEYMOSUNDAN :

İstinaf Mahkemesinin Kararı

Leymosunda geçen Ekim ayında Ağır Ceza Mahkemesi tarafından, Köylüleri Mihail Stilyanou Pılakusiyi öldürmekten suçlu Yunanlı Anastasis Yorg'uyu 10 sene vakarısı Efrosini Hristoduluyu 3 sene hapis mahkûm etmişti Çeçen gün Lefkoşada oturan İstinaf Mahkemesi tarafından Anastasis Yorgiu aleyhinde verilen 10 sene hapislik kararını 5 seneye indirmiş ve Karısı Efrosiyi ise şahadetli Kifayetsizliği yüzünden tamamen serbest bırakmıştır.

Yeni Hakim

Kaza Mahkemesi Hakimiyetinde tayin olunan Avukat Mr. N.K. Pattikis gelecekte Pazar

Nöbetel Eszaneler

- Lefkoşa**
Tagir Hristodulides Lidra Sokağı No.17
H. Hilmi ATATÜRK Meydanı
G. Miteingas Ertmu Sokağı No.136
- Limasol**
N. Adamides Tt. Andrew Sokağı No.187
- Mağusa**
St. Kareklas Hermes Sokakığı No.45
- Lárnaka**
N. Tsepis Hermes Sokağı No.186

Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

- ODEON**
BELİĞ PAŞA
Zaloğlu Rustem
PAPADOPULLOS
Pillow To Post
LÖKÜDİ
The Fatal Flood
APOLLON
The Life Of Riley
MACİE PALAS
Lady On A Train
PALLAS
Christopeer Columbus
ROYAL
Love Langhs At And Hardy

HÜRSÖZ

Pazaritesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetidir.

İHTİYAZ SAHİBİ
ve Bayyazarı
FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687
Posta Kutusu 156
Lefkoşa—Kıbrıs

Kıbrıs için seneligi £2.
Harç için seneligi £3.
3 aylık abonesi 12 şilin
A tres nize gındır li

tesinden itibaren Kasabamız da vazifesine başlayacaktır.

CYPRUS CERTIFICATE MATRIC HONOURS (ŞEREF)

Muhasebe — Stinoğrafi — Rumca vesaire vesaire

Mesleğinizi şimdi intihap ediniz

YÜKSEK MUHASEBE ENSTITÜSÜ

Tesmiye edilen, Amerikan Konso'osluğu civarındaki **N.C. Coukoulli** (telefon No. 842) mektebine güveniniz. 1946 dan beri Muhasebe hususunda en fazla başarı gösteren mekteptir.

Burada: İngilizce, Almanca, Latince, Fransızca, İngiliz Tarih, Coğrafya (Matric ve yukarıdakiler) için, Mr. Harold Wood B.A. (Hons) London, sabık Türk Lisesi Müdürü ve **MATEMATİK VE TÜRKÇE İÇİN** Taniim ş bir Türk Matematik öğretmenini **STİNOGRAFI (SHORTHAND) İÇİN** Mr. Constandinou'yu (Stinoğrafi mühasebisi) **İTALYANCA İÇİN** Mr. Philalithisi (İtalyanca için ehliyetli bir öğretmen) **FRANSIZCA İÇİN** Madam Caminara'yı bulacaksınız.

N.C. COUKOULLIS
MÜDÜR
(Yüksek Ticaret Dereleri Öğretmeni)

Belliğ Paşa Sinemasında

2, 3, 4, Mart Cuma, Cumartesi, Pazar
(2 Mart Cuma (Buakşam) Saat 6 ve 9 da Cumartesi ve Pazar Saat 3, 6, ve 9 da)

Büyük Türk Cengaveri ZALOĞLU RÜSTEM'in bin bir kabramanlıklarla dolu egsiz hayati.

ZALOĞLU RÜSTEM

(TÜRKÇE)
Her Türkün gurur ve iftiharla soyredeceği şahane bir filmidir.

Basıldığı yer Hür Söz Basımevi Temiztoklu Sokağı No.29

Bu Esrarengiz Güzellik Değişikliği 7 GÜNDE OLUR

Londrada, 16 Southwood house, Southone Sokağında oturan MISS TOROTHU MORAMHALL (Yalnız 7 Günde Olan) esrarengiz yeni güzellik sırrına karşı hayretini izhar etmektedir.



Bu inanılmaz görünürse de, siz de tecrübe edebilirsiniz. Bedava: Bir set «DE-LUSEE» için üç kuruşluk postapulunu bir zarf içerisine koyarak posta ile lütfen şu adrese gönderiniz.

JOHN KATSOUNOTOS

POSTA KUTUSU 670
Faneromeni Sokağı No. 19 LEFKOŞA

LANTIS YUZ KREMLERİ
Gilli Besler

Kıbrıs Meselesi

Gazetemizin Anke

Sayın Okuyucularımız,
Bu gazetemizin...
Her Türkün gurur ve iftiharla soyredeceği şahane bir filmidir.